

29.5.2012

Ehdotus kuluttajien valintamahdollisuuksien parantamiseksi osoitteettoman jakelun vastaanottamisessa

Kuluttajalla on kolme mahdollisuutta valita, mitä jakelua hän haluaa vastaanottaa.

Vastaanottaja voi hallita omaan postiluukkuun tai -laatikkoon jaettavia tuotteita ilmaisemalla tahtonsa selkeästi jakeluyritykselle.

1) ”Ei ilmaisjakelua”

Vastaanottajalla on oikeus kieltäytyä vastaanottamasta mitään osoitteetonta jakelua ilmaisemalla ”Ei ilmaisjakelua”.

Tällöin jakeluyhtiö jakaa vastaanottajalle ainoastaan OSOITTEETTOMAT TIEDOTTEET. Näitä ovat valtion, kuntien ja muiden viranomaisten tiedotteet sekä yleisesti kansalaisten kannalta tärkeitä julkisista palveluista jaettavat tiedotteet kuten julkisen liikenteen aikataulut ja puhelinluettelot.

2) ”Lehdet kiitos, ei mainoksia”

Mikäli vastaanottaja haluaa vastaanottaa osoitteettomia lehtiä, hän voi ilmaista toiveensa ”Lehdet kiitos, ei mainoksia”.

Tällöin jakeluyhtiö jakaa vastaanottajalle OSOITTEETTOMIEN TIEDOTTEIDEN lisäksi säännöllisesti ilmestyvät OSOITTEETTOMAT LEHDET mutta ei mainosjulkaisuja.

Osoitteettomia lehtiä ovat kaupunkilehdet, uskonnolliset lehdet sekä aatteelliset julkaisut, mikäli ne ovat sitoutuneet Julkisen Sanan Neuvoston perussopimukseen ja sisältävät vähintään 20 % toimituksellista aineistoa. Vastaanottajan ei tarvitse tietää, mitkä lehdet täyttävät nämä vaatimukset, mutta kustantajat ja jakeluyhtiöt huolehtivat, että vastaanottaja saa tähän ryhmään kuuluvat tuotteet. Säännöllisellä ilmestymisellä tarkoitetaan tässä suosituksessa vähintään kerran kuukaudessa ilmestyvää julkaisua.

3) Ei viestiä: kaikki jakelu

Mikäli vastaanottaja haluaa vastaanottaa kaiken osoitteettoman jakelun, ei hänen tarvitse viestittää jakeluyritykselle lainkaan.

Tällöin vastaanottajalle jaetaan sekä OSOITTEETTOMAT TIEDOTTEET, OSOITTEETTOMAT LEHDET että MAINOSTYYPPISET TUOTTEET. Mainosten ryhmään kuuluvat mm. mainoslehtiset ja esitteet, mainos- ja myyntiluettelot, yleishyödyllisten yhdistysten jäsen- ja varainhankinta-materiaali, vaalimainokset, tuotenäytteet sekä osoitteettomat lehdet, jotka eivät täytä kohdan 2 edellytyksiä.